
 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 28. januar 2021 stillet følgende 

spørgsmål nr. 709 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.   

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Liselotte Blixt (DF). 

 

Spørgsmål nr. 709:  

”Man har kunnet læse, at tre direktører på OUH, samt en fra Herlev og en fra Glos-

trup har modtaget en coronavaccine, selv om de ikke er frontpersonale. Vil ministe-

ren redegøre for, hvor mange hospitalsdirektører og andre i ledelsen rundt i landet, 

som ikke er direkte frontpersonale, der har modtaget en coronavaccine?” 

 

Svar: 

Sundhedsministeriet har til brug for svaret indhentet bidrag fra Danske Regioner, som 

jeg kan henholde mig til: 

 

”Danske Regioner har ikke tal på, hvor mange hospitalsdirektører eller andre medar-

bejdere i ledelsen der er blevet vaccineret for COVID-19. I opstartsfasen af vaccinati-

onsindsatsen var der enkelte eksempler på, at hospitalsdirektører blev vaccineret for 

at udnytte alle vacciner. Det er sidenhen blevet indskærpet fra Sundhedsstyrelsen, at 

overskydende vacciner skal gå til borgere i samme målgruppe eller frontpersonale i 

sundheds-, ældre- og visse dele af socialsektoren.  

  

Der har i flere situationer været behov for at kunne indkalde personer til vaccination 

med kort varsel. Det skyldes, at Danmark har modtaget få vacciner, som kræver en 

særlig håndtering med krav til temperatur, opbevaring, opblanding m.m. Bl.a. skal 

vaccinerne trækkes op 5 eller 10 doser ad gangen, som alle skal bruges med det 

samme, ellers går resten tabt. Det har vist sig, at der kan trækkes flere vacciner fra 

hvert hætteglas, end producenterne har angivet, men der er en variation i, hvor 

mange vacciner det lykkes at trække op fra hvert hætteglas.  

  

Det tilstræbes, at der indkaldes borgere i Sundhedsstyrelsens målgrupper, men bor-

gerne i målgruppe 1, 2, 3 og 5, som aktuelt vaccineres, har ikke alle mulighed for at 

møde op på vaccinationscentre eller hospitaler med kort varsel. Derfor er personalet i 

flere tilfælde blevet vaccineret for at udnytte vacciner, der ellers må kasseres. I disse 

tilfælde skal det være medarbejdere i målgruppe 4 – frontpersonale, som er i særlig 

risiko for smitte, eller som varetager kritiske funktioner i sundheds-, ældre- og visse 

dele af socialsektoren.”  

 

Jeg kan i øvrigt henvise til min samtidige besvare af spørgsmål 710. 
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